
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. Zdeněk Beneš         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Jan Havelka 

Studijní program/obor: Historické vědy,  Dějiny evropské kultury 

Název práce: Podještědská obec Hradčany v příběhu soudobých dějin 

Vedoucí práce: prof. Zdeněk Beneš 

Rozsah práce: 251 991 znaků vč. mezer 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Havelkova diplomová práce navazuje na jeho práci bakalářskou, která se zabývala dějinami 

téže obce do roku 1948. Podařilo se mu tak zpracovat dějiny jedné malé obce v podobě 

ucelené monografie - syntézy. Opíral se přitom o dosud mnohdy nezpracované archivní 

materiály, osobní historii jednotlivých obyvatel obce (včetně využití oral history), zachovaný 

ikonický materiál a bral v úvahu i dochované "hmotné památky", včetně architektury. Svoji 

diplomou práci rozčlenil do jednotlivých kapitol tak, že vznikl ucelený, přestože nutně 

"výběrový" obraz dějin obce a osudů jejich obyvatel, přitom logický a přehledný, pohybující 

se ńa pomezí regionálních dějin (které mu také sloužily jako metodologicko-metodický návod 

- F. Kutnar, J. Petráň) a mikrohistorie, sledující střety a konflikty jak v obci, tak mezi 

obyvateli. Práce je navíc psána i s jasným interpretačním "nadhledem", který autorovi 

nedovoluje podlehnout prameni jako informačnímu dogmatu. A je psána i velmi 

kultivovaným jazykem. Jak sama diplomová práce, tak její bakalářská předchůdkyně by si 

zasloužily spojené knižního vydání. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

V čem autor vidí typičnost a v čem specifičnost vývoje obce Hradčany po roce 1948? 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           11. 1. 2017                                                      Podpis:           


